Republika e Kosovés
Republika Kosove / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit

Opstina Orahovac/Municipality Rahovec

Kryetari i Komun@s — Presednik Ops$tine — Municipal Mayor

LISTA E VENDIMEVE TE MARRURA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT, Z. SMAJL
LATIFI

NGA DATA 10 DERI 14 KORRIK 2023

Nr | Emri i vendimit - | Nr. Protokollit
|
| |
1 Vendim pér caktimin e komisionit p&r mbikéqyrjen e kontratave NRP-02-974-2023 |
2 ~ Vendim pér dhénien e"pushimit nga puna,_pa pagesé i NRP-02-975-2023
'3 Vendim pér caktimin e komisionit pérﬁ:leré‘simn e ofertave ~ NRP-02-984-2023 ]

"4 | Vendim pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe t& mbikéqyrésit té drejtpérdrejté| NRP-02-985-2023
| té menaxherit té kontratés

RS S —— — .- —_—ee

Vendim miratohet kérkesa e z w ~ NRP-02-991- 2023

Vendlm pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t& mbikéqyrésit té dre;tperdrelte " NRP-02-1001- 2023
té menaxherit té kontratés

7 Vendim pér caktimin e menaxherit té ‘kontratés dhe té mbikéqyrésit té dreltperdrejte NRP-02-1003-2023

! ~ té menaxherit té kontratés | _1
8 | Vendim per nderrimin e pozicioneve ne kontraten me titull Ndertimi i lakaleve NRP—02-1004-2023i
Bt o ~ afariste zejtare ne Rahovec sUASEL |
9 | Vendim NRP-02-1005-2023

14.7.2023, Rahovec
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opsting Orahovac/Municipality Ralovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

NE mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés
(“Gaczeta zyrtarc e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 '), nenit 22 té Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien
né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&€ Komunés, nenit 27 t& Rregullores (QRK)
Nr. 09/2020 pér pércaktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé
paluajtshme t€ komunés dhe neneve 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4, té Statutit t&é Komunés sé
Rahovecit, Nr. 1003, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér mbikéqyrjen e kontratave

1. Caktohet komisioni pér mbikéqgyrjen e realizimit t& kontratave pér dhénien né shfrytézim t&
pronés sé paluajtshme t& komunés, né Drejtoriné pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, né
kété pérbérje:

1.1. Fidan Hoti, kryesues
1.2, Artan Asllani, anétar
1.3. Jetmir Ukaj, anétar

2. Komisioni ka pér detyré qé€ t€ b&jé mbikéqyrjen e realizimit té kontratave pér dhénien né
shfrytézim t€ proné€s s€ paluajtshme té€ komunés, né Drejtoriné pér Ekonomi, Zhvillim dhe
Turizém, respektivisht ecuriné e zbatimit té ofertés sé prezantuar, ecuriné e zbatimit té planit
dinamik dhe realizimin e kontratés si térési.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né Ligjin Nr. 06/L-092 pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés dhe Rregulloren
(QRK) Nr. 09/2020 pér pércaktimin € procedurave t& dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e
pronés sé paluajtshme € komunés.

4. Komisioni do t& hartojé raport me shkrim pér Kryetarin e Komunés dhe Drejtoring pér
Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém né€ baza periodike, respektivisht ¢do 6 (gjasht&) mua;.

5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, dhe
s Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Oralovag/Municipality Rahovee
Kryetari i Komunés — Presednik Op$tine — Municipal Mayor

Neé mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t€ Kosovés
(“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 40 te Ligjit té Punés Nr. 03/L-212,
dispozitave t€ Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publik, nenit 16 té Rregullores (QRK) Nr. 07/2022 pér
Orann e Punés dhe Pushimet ¢ Zyrtaréve Publik, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t&
Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, si dhe kérkesés s€ znj. Arjeta Shehu, me Nr. Prot.
2678, té datés 5.7.2023, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér dhénien c pushimit nga puna, pa pagesé

1. Miratohet kérkesa pér pushim pa pagesé e znj. Arjeta Shehu nga Rahoveci, e sistemuar né puné
dhe detyrat e punés: Zyrtare pér paga dhe méditje, né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa né
Komunén ¢ Rahovecit, nga data 11.7.2023, dert mé daté 30.8.2023,

2. Té lartpérmendurés né pikén 1 té€ kétij vendimi, i pushojné té drejtat dhe detyrat nga marrédhénia
€ punés, pérveg té drejtés sé rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit té afatit té cekur né
pikén 1 & kétij vendimi.

3. Obligohet Zyrtari/ja pér paga né Komunén e Rahovecit, g€ ta largojé nga lista e pagés zyrtaren
Arjeta Shehu, pér periudhén e lartcekur.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Njésia e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa né Komunén e Rahovecit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Arjeta Shehu, e sistemuar né puné dhe detyrat e punés Zyrtare pér paga dhe méditje, né Drejtoriné pér
Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit, ka parashtruar kérkesé me Nr. Prot. 2678, t€ datés
5.7.2023, me té cilén ka kérkuar pushim pa pagesé, né kohézgjatje prej datés 3.7.2023 deri mé daté
30.8.2023.

Kérkesén, e lartpérmendura, e ka parashtruar pasi anétari i familjes éshté i sémuré dhe nuk mund té [&vizé
dhe pér kété arsye, e lartpérmendura, éshté e detyruar t€ kujdeset pér té.

Gjaté késaj periudhe, té€ lartpérmendurés, i pushojné € drejtat dhe detyrat e marrédhénies sé punés, pérveg
1€ drejtés sé rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit t€ afatit t& cekur né pikén 1 t& kétij vendimi.

Pas administrimit t€ t& gjitha provave, duke u bazuar né nenin 40 té Ligjit t€ Punés Nr. 03/L-212,
dispozitave t€ Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publik, nenit 16 té Rregullores (QRK) Nr. 12/2020 pér

Orarin € Punés dhe Pushimet e Zyrtaréve Publik, &shté konstatuar se jan€ plotésuar t€ gjitha kushtet
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ligjore q€ zyrtarja publike ta shfrytézojé pushimin pa pagesé, pér pérkujdesjen e shéndetit t€ nénés sé saj
dhe té f8mijés.

Andaj, nga sa u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Me vendim 1€ njoftohen:

Znj. Arjeta Shelu nga Rahoveci,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Zyrtari/ja pér paga,
Njésia e Personelit, dhe UBLIRA £
.. WUNAE R Ay
Arkivi. R TR Yol

od e o A

s
i
\

T r
ryetar 1'K9myn‘e;f$_ EaS
v (c0Y
/?;‘! \Z’J?: u“ [\—“_1“‘4
4 v \.O‘“‘ :



RepublikaeKosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
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NE bazé t€ nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L-042 té Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92, té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit,
Nr.1005, té datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér rivlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér rivlerésimin e ofertave pér projektin: “Zhvendosja e mjetit dhe e
trafos né Sheshin Qendror”, me Nr. prokurimi: 623-23-5687-5-2-1 dhe Nr. té brendshém:
623-23-043-5-2-1, né kété pérbérje:

1.1. Egzon Thagqj, kryesues,
1.2. Jeton Krasniqi, anétar,

1.3. Mimoza Ejupi, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré té b€jé rivlerésimin e ofertave pér projektin “Zhvendosja e mjetit
dhe e trafos né Sheshin Qendror”, me Nr. prokurimi: 623-23-5687-5-2-1 dhe Nr. té
brendshém: 623-23-043-5-2-1.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Komisioni do té filloj& punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Adnétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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NE mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
("'Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. (01/2022 pér Prokurimin Publik té datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, 1€ Statutit t&¢ Komunés s€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari 1 Komunés
s€ Rahovecit, merr kéte:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

f 1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Ndértimi dhe rregullimi i kanalizimeve fekale (gropa septike) né Komunén e Rahovecit”
me numér t& kontratés: 623-23-179-5-1-1/C486, si n€ vijim:

1.1. Z. Sokol Thagqi, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés: Koordinator 1 projektit “Ekipi
Rajonal pér Projekic Komunale (ERPK)”, sipas kontratés sé AZHR-sé, CAKTOHET
menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (nj€) té kétij vendimi.

1.2. Z. Pérparim Krasniqi, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, CAKTOHET
mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, obligohen qé
t€ bé&jn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés, né pajtim me Rregulloren
Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t€ datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim 1€
Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim 1€ njoftohen:
o Menaxherii kontratés,

o Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,

e Sektori i Prokurimit,

e Drejtoria pér Shérbime Publike, dhe @q g‘\-?g&’ £ o
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—Republika-e-kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op§tine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi | dhe 4, t€ Statutit
té¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2,
pika 2.1 dhe 2.2, 1 Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me
Nr.1427, 1€ datés 28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa ¢ z. GEESNGNNNNEN, mc Nr. Protokolli 2833, té datés:

11.7.2022 iér ndihmé financiare prej CGINESSNENNE®) p:r mbulimin e shpenzimeve té

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

€ 5aj. Er 1€ lanpé:mendurin éshté tejet | kushtueshém dhe ka kosto te larté financiare,
té papérballueshme pér t€, pasi asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme.,
Andaj, duke marré parasysh g]endJWte té lartpérmendurit, pasi
e £ ¢ kosto té [arté financiare, ai ¢ ka té& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare péméshtu qé éshté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até q€ u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
<A
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi,

\§/ Kryetar i Komunés
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Republika'e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovag/Municipality Rahovec
Kryetari i Komun&s — Presednik Op5tine — Municipal Mayor

NEé mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t&€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&€ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 t€ Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik té datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, té Statutit 1€ Komunés s€ Rahovecit, Nr.10035, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés
sé& Rahovecit, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té¢ menaxherit té

(L]

3.

kontratés

Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés me
titull: “Hekurosja e librave té gjendjes civile”, me numeér té€ kontratés 623-23-5603-2-3-6/C487,
si né vijim:

1.1. Z. Petrit Haxhijaha, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés: Zyrtar pér administrimin e
teknologjisé informative, né Drejtoriné pér Adminisiraté, CAKTOHET menaxher i
Kontratés, sipas pikés 1 {nj€) té€ kétij vendimi.

1.2. Z. Besnik Hoti, Drejtor i Drejtorisé pér Administraté, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, obligohen qé

Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t€ datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim € njoftohen:

Menaxheri { kontratés,
Mbikégyrési i drejtpérdrejté,
Sektori [ Prokurimit,

Drejtoria pér Administraté, dhe
Arkivi,




Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstima Orahevng/Municipality Rahovee

Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t€ Kosovés
(“Gazeta zyrtare ¢ Republikis sé Kosoviés Nr. 28/2008 "), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70 paragrafi
70.18 i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, té datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, té Statutit t€ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés
sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin ¢ menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté té menaxherit té

[

3.

kontratés

Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejt€ i menaxherit té kontratés me
titull: “Renovime né shkolla”, me numér té kontratés 623-23-3431-5-2-1/C488, si né vijim:

1.1. Z. Jetmir Ukaj, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés: Zyrtar teknik i ndértimtarisé, né
Drejtoriné pér Administraté, CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (njé) té
kétij vendimi.

1.2. Z. Avni Morina, Drejtor i Drejtorisé pér Arsim, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté
1 menaxherit té kontratés, sipas pikés 1 (njé) t€ kétij vendimi.

Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té€ kontratés, obligohen qé
1€ bé&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés né pajtim me Rregulloren
Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik té datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim té

Modulit pér Menaxhim t€ Kontratés.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

“Menaxheri i Projektit,

Mbikéqyrési i Drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit,
Drejtoria pér Arsim, dhe

Arkivi.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opitia Orahovag/Municipality Rakhovec
Kryetari i Komunés - Presednik Opstine — Municipal Mayor

NE mbéshtetje té dispozitave t€ nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégevenisjen Lokale
té Kosovés ("“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), dispozitave té Lig)it 04/1.-042 pér
Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés (“Gazera zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011 "},
dispozitave t€ Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik 1€ datés 20.10.2022, nenit 74 dhe 92,
paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t& Komunés sé Rahovecit, Nr. 1003, i datés 29.3.2017, Kontratés me titull
“Ndértimi i lokaleve afariste zejtare né Rahovec”, me Nr. t&¢ Prokurimit 623-22-12234-5-2-1/C444,
Kérkesés sé Menaxherit té kontratés me Nr. Prot. 02/998, té datés 13.7.2023, Kryetari i Komunés, merr
kété:

VENDIM
Pér ndérrimin (kolaodimin) ¢ pozicioneve né kontratén me titull “Ndértimi i lokaleve afariste
zejtare né Rahovec”

1. Me kéié vendim lejohet ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve té situacionit nga njé pozicion né
tjetrin, né kontratén me titull “Ndértimi i lokaleve afariste zejtare né Rahovec”, me Nr. té
Prokurimit 623-22-12234-5-2-1/C444.

2. Ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve, sipas pikés 1 té kétij vendimi, do t€ bé&het nga pozicionet e
kontratés: Punét e zdrukthtarisé — pozicionet 8.1, 8.2, 8.3, 8.4, 8.5, dhe 8.6; Punét e parterit
pozicionet 13.1, 13.2, 13.3, 13.4, 13.5, 13.6, 13.7, 13.8 dhe 13.9; Kanalizimi atmosferik dhe
drenazhimi — pozicionet 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 4.7 dhe 4.7.1, né pozicionet e domosdoshme
pér realizim: a) Sistemi i tokézimit dhe i rrufepritésit nga shirita zingues dhe metalik. Furnizimi,
transporti dhe montimi i rmufepritésit né té gjithé objektin; b) Furnizimi, transporti dhe montimi
i dritareve PVC prapa objektit, né katin e dyté, me dimensione 160x130; c) Furnizimi, transporti
dhe montimi i dritareve PVC né katin e parg, me dimensione 60x80; d) Furnizimi, transporti dhe
montimi i dyerve mediapan me dimensione 90x200; e} Furnizimi, transporti dhe montimi i
knaufit te streha e kulmit né té gjithé objektin dhe f) Furnizimi, transporti dhe montimi i
oxhakéve nga shamoti dhe bllok izolues pér secilin lokal 800cm, 8 copa ose 64 m né total, pa
implikime shtesé financiare.

3. Pérzbatimin e kétij vendimi kujdeset Zyra e Prokurimit, Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési
i Drejtépérdrejté.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Offuesi i shérbimeve (punékryesi) 1 kontratés me titull “Ndértimi i lokaleve afariste zejtare né Rahovec”,
me Nr. t& Prokurimit 623-22-12234-5-2-1/C444, i ka rekomanduar menaxherit t& kontratés ndérrimin
(kolaodimin) e pozicioneve né két€ kontraté, me géllim 1& pérfundimit t€ kétij projekti.
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Pas késaj, Menaxheri i Kontratés, pérmes Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté, ka parashtruar kérkesén me Nr.
Prot. 02/998 t€ datés 13.7.2023, me ané t€ s€ cilés ka kérkuar nga Zyrtari Kryesor Administrativ
ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve nga njé pozicion né tjetrin, né kontratén me titull “Ndértimi 1
lokaleve afariste zejtare né Rahovec”, me Nr. t€ Prokurimit 623-22-12234-5-2-1/C444 dhe até nga
pozicionet e kontratés: Punét e zdrukthtanisé — pozicionet 8.1, 8.2, 8.3, 8.4, 8.5, dhe 8.6; Punét e parterit
— pozicionet 13.1, 13.2, 13.3, 13.4, 13.5, 13.6, 13.7, 13.8 dhe 13.9; Kanalizimi atmosferik dhe
drenazhimi — pozicionet 4.1, 4.2, 4.3, 44, 4.5, 4.6, 4.7 dhe 4.7.1, né pozicionet e domosdoshme pér
realizim: a) Sistemi i tokézimit dhe rrufepritésit nga shirita zingues dhe metalik. Furnizimi, transporti
dhe montimi i rrufepritésit né 1€ gjithé objektin; b) Furnizimi, transporti dhe montimi i dritareve PVC
prapa objektit né katin e dyté, me dimensione 160x130; c) Furnizimi, transporti dhe montimi i dritareve
PVC né katin e paré, me dimensione 60x80; d) Furnizimi, transporti dhe montimi i dyerve mediapan me
dimensione 90x200; e) Furnizimi, transporti dhe montimi i knaufit te streha e kulmit né té gjithé objektin
dhe f) Furnizimi, transporti dhe montimi 1 oxhakéve nga shamoti dhe bllok izolues pér secilin lokal
800cm, 8 copa ose 64 m ne total, pa implikime shtesé financiare.

Ky ndérrim (kolaodim) i pozicioneve &shté béré me qéllim t& pérfundimit t€ projektit, me t& cilin éshté
réné dakord me Operatorin Ekonomik dhe me Menaxherin ¢ Kontratés dhe Mbikéqyrésin e
Drejtépérdrejté t&€ Menaxherit té Kontratés gé té béhet pa implikime financiare.

Pas konsultimit me Sektorin € Prokurimit, Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtépérdre;jté,
si dhe pas vlerésimit & fakteve né shkresat e léndés, éshté vendosur pér ndérrim t& pozicioneve né
kontratén e lartpérmendur.

Andaj, duke u bazuar né até q€ u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

Menaxherit t¢ Kontratés,

Mbikégyrésit té Drejtépérdrejité,

Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém,
Njésisé sé Prokurimit, dhe

Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovag/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale té Republikés sé
Kosovés (" Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008 "}, nenit 74 dhe nenin 92, paragrafi 1 dhe
4, té€ Statutit 1€ Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Me kété vendim, Egzon Thagj, i sistemuar né€ puné dhe detyrat e punés: Zyrtar pér buxhet dhe
financa, né Drejtoring pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit, AUTORIZOHET qé té
ndérmarré té gjitha veprimet e nevojshme pér ushtrimin e pozités dhe detyrave té punés, qé dalin
nga vendi i punés: Zyrtar pér paga dhe méditje, né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa, deri né
kthimin e zyrtarit/es komunal nga pushimi pa pagesé.

2, Tlartpérmenduri, sipas pikés 1 t€ kétij vendimi, do t& kryejé t€ gjitha funksionet té cilat dalin nga
pozita e vendit té punés sé Zyrtarit pér paga dhe méditje, né Drejtorin€ pér Buxhet dhe Financa.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Egzon Thaqi dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né
Komunén e Rahovecit.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Duke marr€ parasysh se Zyrtarja pér paga dhe méditje, né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa, éshté né
pushim pa pagesé€, deri mé daté 30.8.2023, éshté i domosdoshém zévendésimi i saj, pér kryerjen e detyrave
té punés q¢ dalin nga vendi i punés sé Zyrtarit pér paga dhe méditje, né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa.
Pér kété arsye, pas administrimit t€ té gjitha provave, u vendos qé té autorizohet Egzon Thaqi, qé té
ndérmarré t€ gjitha veprimet e nevojshme né& ushtrimin e pozités dhe t€ detyrave t€ punés, qé dalin nga
vendi i punés Zyrtar pér paga dhe méditje, né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit,
deri n€ kthimin e zyrtares pérkatése nga pushimi pa pagesé.
Andaj, bazuar n€ até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhilla Juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka té drejtén e ankesés né afal prej 30 ditésh, nga
dita e pranimit t& vendimit, né€ Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés.

Vendimi u dérgohet:
o Egton Thagil,

o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, . SUIKA &
o Njésisé sé Personelit, dhe O AUNAE R 2O,
Arkivi SHAJLLAGR .. 7
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